PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 июня 2024 г.
	г. Новоалександровск
	№ 865

О внесении изменений в муниципальную программу Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1675
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 25 апреля 2024 года № 23/782 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края второго созыва от 15 декабря 2023 года № 18/729 «О бюджете Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 02 ноября 2023 года № 1424, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1675.

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края (http://newalexandrovsk.gosuslugi.ru/).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Дубинина Н. Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                 Э.А. Колтунов
Утверждены

постановлением
администрации

Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 10 июня 2024 г. № 865
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 г. № 1675
1. В паспорте программы   графу «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	Объем финансового обеспечения Программы составляет 1 094 374,93 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 190 825,63 тыс. рублей;
в 2025 году – 179 660,14 тыс. рублей;

в 2026 году – 180 672,14 тыс. рублей;

в 2027 году – 181 072,34 тыс. рублей;

в 2028 году – 181 072,34 тыс. рублей;

в 2029 году – 181 072,34 тыс. рублей.
в том числе по источникам финансирования:

за счет средств бюджета Ставропольского края (краевого бюджета) – 18 250,38 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2024 году – 3 215,57 тыс. рублей;

в 2025 году – 3 004,79 тыс. рублей;

в 2026 году – 3 004,79 тыс. рублей;

в 2027 году – 3 008,41 тыс. рублей;

в 2028 году – 3 008,41 тыс. рублей;

в 2029 году – 3 008,41 тыс. рублей.
за счет средств бюджета Новоалександровского муниципального округа (далее – средства местного бюджета) – 1 073 124,55 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 187 110,06 тыс. рублей;

в 2025 году – 176 155,35 тыс. рублей;

в 2026 году – 177 167,35 тыс. рублей;

в 2027 году – 177 563,93 тыс. рублей;

в 2028 году – 177 563,93 тыс. рублей;

в 2029 году – 177 563,93 тыс. рублей.
за счет средств Участников Программы – 3 000,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2026 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2027 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2028 году – 500,00 тыс. рублей;

в 2029 году – 500,00 тыс. рублей.

2. Приложение 3 к программе изложить в следующей редакции:

Приложение 3

к муниципальной программе

«Развитие муниципального управления и

снижение административных барьеров в

администрации Новоалександровского

муниципального округа Ставропольского края»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»

	№

п/п
	Наименование Программы, основного мероприятия и мероприятий Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю Программы и мероприятию Программы
	Объем финансового обеспечения по годам

 (тыс. рублей)

	2024 г
	2025 г
	2026г
	2027 г
	2028 г
	2029г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края»
	бюджет муниципального округа, всего в том числе:
	190 825,63
	179 660,14
	180 672,14
	181 072,34
	181 072,34
	181 072,34

	средства краевого бюджета
	3 215,57
	3 004,79
	3 004,79
	3 008,41
	3 008,41
	3 008,41

	средства местного бюджета
	187 110,06
	176 155,35
	177 167,35
	177 563,93
	177 563,93
	177 563,93

	за счет средств Участников Программы
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	1.
	Основное мероприятие 1 «Повышение доступности государственных и муниципальных услуг, предоставляемых по принципу «одного окна»», всего
	бюджет муниципального округа, всего в том числе:
	20 790,07
	19 701,55
	19 728,00
	19 728,00
	19 728,00
	19 728,00

	средства местного бюджета
	20 290,07
	19 201,55
	19 228,00
	19 228,00
	19 228,00
	19 228,00

	за счет средств Участников Программы
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	в том числе следующие мероприятия Программы:

	1.1
	Оптимизация предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе обеспечения их предоставления по экстерриториальному принципу, по жизненным ситуациям
	не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Совершенствование системы предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»
	не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Оперативный мониторинг качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе по принципу «одного окна»
	не требуется финансирования
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Основное мероприятие 2 «Организация хозяйственно-технического обеспечения деятельности органов местного самоуправления и их структурных подразделений»
	бюджет муниципального округа, всего в том числе:
	46 472,11
	46 022,57
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76

	средства местного бюджета
	46 472,11
	46 022,57
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76

	2.1
	Осуществление хозяйственной деятельности органов местного самоуправления и их структурных подразделений
	бюджет муниципального округа, всего в том числе:
	46 472,11
	46 022,57
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76

	средства местного бюджета
	46 472,11
	46 022,57
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76
	46 459,76

	3.
	Основное мероприятие 3 «Обеспечение реализации Программы «Развитие муниципального управления и снижение административных барьеров в Новоалександровском муниципальном округе Ставропольского края» и общепрограммные мероприятия Программы
	бюджет муниципального округа, всего в том числе:
	123 563,45
	113 936,02
	114 484,38
	114 884,58
	114 884,58
	114 884,58

	средства краевого бюджета
	3 215,57
	3 004,79
	3 004,79
	3 008,41
	3 008,41
	3 008,41

	средства местного бюджета
	120 347,88
	110 931,23
	111 479,59
	111 876,17
	111 876,17
	111 876,17

_______________